
Në bazë të neni 27 paragrafi 2 të Ligjit për veprimtarinë inovative ("Gazeta Zyrtare e Republika e Maqedonisë ”nr. 

79/13, 137/13, 41/14, 44/15, 6/16, 53/16, 190/16 dhe 64/18), Bordi i Drejtorëve të Fondit për Inovacion dhe 

Zhvillim Teknologjik, në takimin e mbajtur më 16.03.2020 miratuar 

Rregullat 

mbi plotësimin e Rregullave për organizimin dhe realizimin e garave dhe sfidave për të inkurajuar 

inovacionin në fushat prioritare të shkencës dhe teknologjisë 

 

1. Në Rregullat për organizimin dhe kryerjen e garave dhe sfidave për të inkurajuar inovacionin në fushat 

prioritare të shkencës dhe teknologjisë nr.01-514 / 17 nga data 20.01.2020, në Kapitullin III Kriteret për 

kualifikimin e konkurentëve sipas paragrafit 5, shtohet një paragraf i ri 6 i cili  thotë: 

 "Në raste të caktuara, Bordi i Drejtorëve të Fondit për Inovacion dhe Zhvillim Teknologjik mund 

të vendosë kritere të ndryshme për përshtatshmërinë e konkurrentëve. Kriteret përcaktohen në vetë 

thirrjen publike ". 

2. Në Kapitullin IV Procesi i aplikimit dhe procedura për ndarjen e shpërblimeve, në pjesën 

Dokumentacioni i kërkuar sipas paragrafit 2, shtohet një paragraf i ri 3 i cili  thotë: 

 "Në raste të caktuara, Bordi i Drejtorëve të Fondit për Inovacion dhe Zhvillim Teknologjik në vetë 

thirrje mund të përcaktojë dokumentacionin e kërkuar për të aplikuar për gara ose sfidë. 

3. Dispozita të tjera në Rregulloren për organizimin dhe zhvillimin e garave dhe sfidave për të inkurajuar 

inovacionin në fushat prioritare të shkencës dhe teknologjisë, nr. 01-514 / 17 nga data 20.01.2020, 

mbeten të pandryshuara. 

4. Këto Rregulla për plotësimin e Rregullave për organizimin dhe zbatimin e garave dhe sfidave për të 

inkurajuar inovacionin në fushat prioritare të shkencës dhe teknologjisë, hyjnë në fuqi nga dita e 

miratimit të tyre. 
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       Monika Jovanova 

 


